
  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  
ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 

23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 
TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 

 

Avviso 4878 17/04/2020 Smart Class Scuole Primo Ciclo 10.8.6A -FSERPON-LO-2020-525   CUP: J62G20000610007 

 

 

 
Agli ATTI  
Al Sito Web 
http://www.iccosiovaltellino.edu.it/ 

 
 
OGGETTO: Decreto Designazione R.U.P 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare del Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  l’art.31 del D. Lgs n.50/2016 e sss.mm.ii.; 
VISTO l’art.5 della Legge 7 agosto 1990, n.241; 
VISTO il D.I. n.129/2018; 
VISTO l’avviso MIUR prot. n.4878 del 17/04/2020 avente per oggetto: Avviso pubblico per la realizzazione 

di Smart  Class per le scuole del primo ciclo –Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo 
Nazionale “per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II –
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 
10.8 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 

VISTO  il progetto presentato dall’Istituto Comprensivo di Cosio Valtellino: “La scuola fuori le mura” con 
candidatura n.1024701 del 22.04.2020.; 

VISTE le graduatorie definitive pubblicate dal MIUR con nota prot.n.10292 del 29/04/2020 nelle quali 
l’Istituto comprensivo di Cosio Valtellino risulta annoverato fra i destinatari del finanziamento: 
Lombardia posto n. 465 con un importo autorizzato di € 12.999,98; 

VISTA la lettera di autorizzazione M.I.prot.n.10448 del 05.5.2020; 
VISTA la delibera n° 13 del Collegio docenti unitario del 14.05.2020 di ratifica dell’approvazione della 

candidatura dell’I.C. di Cosio Valtellino; 
VISTA la delibera n° 10/1 del Consiglio di Istituto del 18.05.2020, di ratifica dell’approvazione della 

candidatura dell’I.C. di Cosio Valtellino; 
CONSIDERATO che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita 
funzionalità di  

 - n. 0000967 - 13/06/2020 - IV.01. Bilancio



 

 

chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 30 ottobre 2020, nonché certificati su SIF 2020 
entro il 30 novembre 2020;   

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot.n. 813 16.05.2020 e variazione al PA 2020; 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 
DECRETA 

 
Art.1: di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n°31 del Dlgs.50/2016 
e s.m.i., dell’art. n°5 della legge 241/1990; 
 
Art.2: l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
Art.3: i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 
 
 
          

Il Dirigente scolastico 
Laura Loffa 

                                                       Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

 - n. 0000967 - 13/06/2020 - IV.01. Bilancio


